

ساکاشویلی و امید به عضویت در ناتو

ساکاشویلی ، معتقد است تصمیم سیاسی درباره پذیرش گرجستان در ناتو به زودی اتخاذ خواهد شد

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان : رئیس جمهور گرجستان ابراز امیدواری کرد تصمیم درباره پذیرش این کشور در ناتو به زودی اتخاذ شود. به گزارش خبرگزاری "اینترفکس" ، ساکاشویلی ، معتقد است تصمیم سیاسی درباره پذیرش گرجستان در ناتو به زودی اتخاذ خواهد شد. وی روز گذشته در مصاحبه با رادیو "پژواک مسکو" گفت مرحله فنی روند پذیرش گرجستان در ناتو شرایط عادی خود را طی میکند و تصور نمی کنم تصمیم سیاسی در این باره چندان دور باشد. رهبری تفلیس با اشاره به تمایل گرجستان برای افزایش حضور نظامی در افغانستان بر مشارکت کشور متبوعش در عملیات نظامی افغانستان تاکید و عنوان کرد که از گرجستان بعنوان راه ترانزیتی برای تجهیز عملیات نظامی به افغانستان نیز استفاده می شود. این اظهارات ساکاشویلی در شرایطی مطرح شده است که گروهی از کارشناسان ناتو طی جلسه ای که در وزارت دفاع گرجستان برگزار شد، به گفتگو درباره حرفه ای کردن سیستم آموزش های نظامی این کشور پرداختند . طبق اعلام وزارت دفاع گرجستان، نمایندگان مقرستاد ناتو ، نمایندگان کالج دفاع ملی و نیز ستاد مشترک امریکا و همچنین اعضای دانشگاه دفاعی رومانی از اعضای گروه کارشناسان ناتو در تفلیس بودند. این کارشناسان در چارچوب برنامه آموزش نظامی گرجستان- ناتو با "نودار خارشیلادزه"، معاون وزیر دفاع گرجستان، ملاقات کردند. این کارشناسان روشهای جدیدی را برای سیستم آموزش نظامی حرفه ای به طرف گرجی پیشنهاد کردند. گرجستان بر این باور است که گسترش همکاریهای نظامی با ناتو می تواند ضمن استاندارد سازی سیستم نظامی و دفاعی گرجستان بر توان رزمی و نیز قدرت چانه زنی تفلیس در معادلات سیاسی منطقه ای بیافزاید. بگونه ای که حتی خارشیلادزه، آشکارا همکاری میان گرجستان و ناتو را زمینه ای برای هماهنگ سازی سیستم آموزش ارتش گرجستان با استانداردهای بین المللی حرفه ای عنوان کرده است . تغییر و تقویت ساختار نظامی گرجستان بعنوان پیش نیاز عضویت این کشور در ناتو البته موضوع جدیدی نیست که از سوی تفلیس و برخی دولت‌های غربی مطرح می شود. حتی ابراز تمایل رهبران گرجستان برای پیوستن هر چه سریعتر این کشور به ناتو به موضوعی تکراری تبدیل شده است . اما اینکه چرا گرجستان در شرایط جاری منطقه ای از افزایش نقش و حضور نظامی گرجستان در افغانستان سخن به میان می آورد و از عضویت در ناتو در آینده ای نزدیک خبر میدهد سؤالی است که پاسخ آنرا باید در تحولات جاری گرجستان و منطقه جستجو کرد. در بعد داخلی رئیس جمهور گرجستان در پی آن است که با کاسته شدن انزاریاضیتی های احزاب مخالف دولت، موافقت هر چند صوری غرب را جهت عضویت گرجستان در ناتو بدست آورده با این اقدام در جهت کسب مقبولیت عمومی خود در کشور گام بردارد. در بعد منطقه ای نیز پس از انتشار خبر استقرار موشک‌های اس 300 روسی در ایجازیا، بنظر میرسد رهبری گرجستان در پی محک زدن رفتار غرب و امریکا در ادامه همکاری نظامی با گرجستان است و از این رهگذر، در صدد پی بردن به جایگاه گرجستان در اولویتهای سیاستهای منطقه ای و امنیتی غرب است. نکته ای که سبب شده ساکاشویلی با امیدواری از تصمیم قریب الوقوع غرب برای پذیرش گرجستان در ناتو سخن بگوید.

پایان پیام.